
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm  
Odbor výstavby a územního plánování 
Letenská 1918 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
18. prosince 2013 Ing. Simona Musilová KUZL  80290/2013     KUSP 51223/2013 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

vydává 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k posouzení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu opatření obecné povahy – Územního plánu Zubří“ 

za dodržení následující podmínky: 
 

- je nutné respektovat dálkový migrační koridor velkých savců a zachovat jeho průchodnost  
 

 
Předkladatel:            Město Rožnov pod Radhoštěm 

Umístění koncepce:  kraj  Zlínský 
   město    Zubří 
    

 
ODŮVODNĚNÍ: 
I. Charakter koncepce  

Územní plán vymezuje následující zastavitelné plochy: plochy bydlení B (1), plochy individuálního 
bydlení BI (2-11, 40-46), plochy smíšené obytné vesnické SO.3 (15-21, 23-30, 50-52), plocha smíšená 
obytná SO (35), plocha veřejných pohřebišť a souvisejících služeb OH (36), plochy veřejných 
prostranství P* (60-66), plochy pro silniční dopravu DS (70-78), plochy výroby a skladování V (80, 81), 
plocha technické infrastruktury T* (84). Dále jsou navrženy 4 plochy přestavby a plochy sídelní 
zeleně Z* (95, 96). Dále byly vymezeny prvky ÚSES v plochách přírodních P (biocentra 86-88) 
a v ploše krajinné zeleně K (biokoridor 90). 
 



 

 2  
 
 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (dokumentace Vyhodnocení): 
RNDr. Jiří Procházka - autorizovaná osoba podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (číslo rozhodnutí o udělení autorizace č. j. 135/13/OPVŽP/94, č. j. rozhodnutí 
o prodloužení autorizace 43139/ENV/06, 45966/ENV/11) 
 
Zpracovatelé posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny-
Hodnocení vlivů na soustavu NATURA 2000 (dokumentace Posouzení): 
Mgr. Jan Losík, Ph.D. - autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ust. § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. (číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 630/279/05, 11060/ENV/10-
297/630/10) 
Mgr. Alice Háková - autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ust. § 45i zákona č. 114/1992 
Sb. (číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 630/1731/05, 51774/ENV/10-1551/630/10) 
 
II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Zubří bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 24. března 2011. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) a vyjádření věcně 
příslušných oddělení KÚ ZK, provedl odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný 
orgán, zjišťovací řízení podle § 10d  odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP v souladu s ust. § 10i 
odst. 3 tohoto zákona.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 4. května 2011 pod č. j. KUZL 21310/2011 vyplynul 
požadavek na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí další fáze územního plánu Zubří. Důvodem požadavku 
na zpracování Posouzení koncepce podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém stanovisku uvedl v souladu s ust. § 45i odst. 1 
tohoto zákona, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky významné 
lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“). Pro zpracování Vyhodnocení bylo určující, 
že některá funkční využití území (např. plochy občanského vybavení, plochy pro výrobní činnost 
a podnikatelské aktivity, zlepšení rekreačního potenciálu obce atd.) mohou stanovit rámec 
pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP, jedná se 
tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://www.cenia.cz/sea, kód koncepce ZLK588P.  

Dne 7. srpna 2013 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o společném 
jednání k Návrhu opatření obecné povahy - Územního plánu Zubří společně s Vyhodnocením vlivů 
územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví (Vyhodnocení) a Posouzením vlivu koncepce 
na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 2000 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. (Posouzení)“. Společné jednání se uskutečnilo 5. září 2013 
v budově Městského úřadu v Rožnově pod Radhoštěm. 

Dne 27. září 2013 vydal KÚ ZK pod č. j. KUZL 51223/2013 koordinované stanovisko k Návrhu 
opatření obecné povahy - územního plánu Zubří.  

Dne 20. listopadu 2013 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný úřad 
od odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu v Rožnově pod Radhoštěm stanoviska 
a připomínky podle § 50 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Zubří jako podklad pro vydání 
stanoviska podle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 



 

 3  
 
 

III. Hodnocení koncepce 

Návrh OOP - ÚP Zubří je předkládán v jedné variantě. 

Vyhodnocení vlivů Návrhu OOP - ÚP Zubří na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu 
přílohy stavebního zákona. Podle zpracovatele dokumentace Vyhodnocení může uplatnění koncepce 
územního plánu města mít negativní vliv na krajinný ráz, CHKO Beskydy, předměty ochrany 
a celistvost lokalit soustavy Natura 2000 (EVL Beskydy), dálkový migrační koridor velkých savců, 
zábor ZPF a PUPFL. Naopak pozitivní vliv může mít stabilizace a doplnění ploch pro ÚSES, zařazení 
nových ploch krajinné a sídelní zeleně, ploch přírodních, navržená koncepce pozitivně ovlivní 
ekonomické a sociální vlivy, rekreační potenciál krajiny, extenzivní zemědělské využití krajiny 
a agroturistiku, pozitivní vlivy přinese také rozvoj dopravní a technické infrastruktury. Zpracovatel 
Vyhodnocení posoudil vlivy jednotlivých návrhových ploch a jsou zde uvedeny podmínky, které se 
však převážně týkají následných správních řízení, dodržování platných právních předpisů nebo jsou 
již součástí podmínek uvedených v rámci územního plánu. 

Zpracovatel dokumentace Posouzení v závěru konstatuje, že hodnocená koncepce Návrhu OOP - ÚP 
Zubří nemá významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany lokalit soustavy Natura 2000. 
Mírně negativní vliv byl zaznamenán na přírodní stanoviště 6510 Extenzívní sečené louky nížin 
a podhůří (BI: 41, 45; SO.3: 19-21, 23-30, 50- 52; DS 77) a funkci dálkového migračního koridoru 
velkých šelem – rys ostrovid, vlk obecný, medvěd hnědý (BI: 5, 41; SO.3: 20, 21, 27-30, 51, 52; T*: 
84). Mírně pozitivní vliv na vydru říční byl vyhodnocen na plochách P 86 a P 87 a na velké šelmy 
v plochách P 88 a K 90. Zpracovatel nehodnotil vliv přeložky silnice I/35 na předměty ochrany EVL 
Beskydy. Nebyla navržená žádná zmírňující opatření. 
 
VI. Vypořádání připomínek  
Stanoviska, připomínky a výsledky konzultací podle § 50 odst. 5 stavebního zákona k Návrhu opatření 
obecné povahy – Územního plánu Zubří zaslal Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby 
a územního plánování KÚ ZK, odboru životního prostředí - příslušnému správnímu úřad na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 písmene e) zákona o posuzování vlivů 
na ŽP. KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly uplatněny.  
 
POUČENÍ: 
Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
Město Rožnov pod Radhoštěm a Město Zubří žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění 
tohoto stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 

 

 
Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 



 

 4  
 
 

Na vědomí: 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří                        ke zveřejnění                                        

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1      ke zveřejnění                                    


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-12-19T06:38:53+0000
	Not specified




